AUCTORE
HUBERTO,
EX MSS.

quodammodo noscebatur fabricare, totumque occupaverant virtutum caterva, ac ardor compleverat coelestis gloria? Nec decebat angore affici diutino, quam tanta bajulam gemmæ Divina proposuerat prædestinatio. Igitur is de quo Prophætica oracula te-

2. Machab. 7.
6.

Angelus sanctitatem ejus praenuntiat.

Gen. 23. 23.

Luc. 4.

a S. Gertrude de sacro fonte suscipitur, eruditur.

Lautillas negligit:

dedita pietati.

Floret virtutibus.

quadammodo noscebatur fabricare, totumque occupaverant virtutum caterva, ac ardor compleverat coelestis gloria? Nec decebat angore affici diutino, quam tanta bajulam gemmæ Divina proposuerat prædestinatio. Igitur is de quo Prophætica oracula te-

stantur: Et in servis suis consolabitur, hujusmodi refocillatione famulam suam recreare dignatur. Nōx erat, et terris mortales somnus habebat; cum eadem materfamilias sopori dedita Angelum adspicit adesse ab astris, qui videbatur ejus timorem his demere dictis: Solve metum corde, curasque mordaces seclude, utpote pretiosi fœcundate germine. Ipse nempe regnator omnium regnum me tibi claro demitti olympos, qui cælum et terras numine torquet, ipse tibi haec solamina me ferre jubet: Concepisti fideliter, paries feliciter, venerabilis filia mater. Haec tibi fabor enim, quando haec te cura remordet, ab ipso puellarī ævo adhærebit cæremoniis, in quibus perseverans usque ad metas vita brevis, palmaria vite capiet perennis. Tali locuta ore visio Angelica eam completo sermone reliquit, auramque in tenue evanuit. At illa talibus exhilarata visis, corpus e stratis corripit, et ad cælum supinas manus cum voce tendit, et parans cœlitus delatis credula corda responsis, largitorum omnium bonorum gratias reddidit. Hic prisca renovantur præconia, quæ referre libet a fidis voluminibus prodita. Sic denique Esau et Jacob antequam in lucem profunderentur, matri duo ex ejus utero dividendi præfigurantur populi: sic præssagus Symmystra Dei et abstemius præco Agni Joannes generandus de sterili corpore Elisabeth, heu male ambiguo prætulatur patri.

3 Edita autem virgincula Dei Gudila, et vitali regenerationis lavacro immersa, ex ipso fonte suscipitur a Gertrude sancta, ejus scilicet nepte præmemorata. Sub cuius pedes postmodum adulta traditur Doctoribus scripturarum: et illi quidem eam imbucent scientia litterarum non secularium, sed sale divinæ legis salitarum. Haec autem ut apes argumentosa per cordis alvearia sui dispergebat nectar eorum, conficiens inde favos mellitorum operum, et conciens timorem Domini castum, quod est sapientiae initium. Si quidem inerant ei cum tenera ætate matura jam studia, et, ut audiret incognita, religiosis senibus indagatrix adhærebat solertissima, tenacique memoriæ congerebat sumpta doctrinae semina. Non suis, ut solet illa etas, pro variis et delicatis cibis unquam tædio fuit, non sectans esse molitoris blandimenta: his solum que dabantur contenta fuit. Ad ecclesiam sepe cum sanctimonialibus conveniens, non infantium lascivias, nec puellarum negligentiam sectabatur; sed tantum ea magnipendens, quæ legebantur, utilitatem præceptorum vite institutione excequebat.